

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

EMPRESA: G MACEDO DA SILVA LTDA, CNPJ: 19.351.578/0001-10

LOCALIZADA: R ANTONIO TUPINAMBA PORTELA, N° 385 – CENTRO

CIDADE: ÁGUA BRANCA – PI, CEP: 64.460-000

N° PREGÃO: 001/2024

MERENDA ESCOLAR						
LOTE I						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG	HOLANDA	Quilogramas	7.000	4,05	R\$ 28.350,00
2	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 1KG	REAL	Quilogramas	12.000	6,60	R\$ 79.200,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 400G	KIKOS	Pacotes	6.000	4,30	R\$ 25.800,00
4	CAFÉ SOLÚVEL 50G	KIMIMO	Refis	1.000	5,50	R\$ 5.500,00
5	FLOCÃO DE MILHO 500G	IDEAL	Pacotes	8.000	1,84	R\$ 14.720,00
6	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	IDEAL	Pacotes	5.000	8,54	R\$ 42.700,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	TIROL	Pacotes	17.000	7,14	R\$ 121.380,00
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	SANTA CLARA	Pacotes	8.000	3,99	R\$ 31.920,00
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 900 ML	CONCORDIA	Frascos	2.000	8,16	R\$ 16.320,00
10	PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G	MARATA	Pacotes	1.500	4,95	R\$ 7.425,00
11	SAL REFINADO 1KG	NOTA 10	Quilogramas	700	1,87	R\$ 1.309,00
12	VINAGRE BRANCO 500 ML	REGINA	Unidades	800	4,69	R\$ 3.752,00
13	SARDINHA	PALMEIRA	Latas	9.500	6,43	R\$ 61.085,00
14	FLOCÃO DE ARROZ	IDEAL	Pacotes	5.000	4,55	R\$ 22.750,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KIKOS	Pacotes	8.500	9,69	R\$ 82.365,00
16	AVEIA	APTY	Caixas	1.000	5,93	R\$ 5.930,00

GESIMON  
MACEDO DA  
SILVA:83943552  
349

Assinado de forma  
digital por GESIMON  
MACEDO DA  
SILVA:83943552349  
Dados: 2024.02.27  
12:56:14 -03'00'

100

17	TAPIOCA 1KG	IDEAL	Quilogramas	5.000	11,19	R\$ 55.950,00
18	TAPIOCA HIDRATADA FRESCA( MASSA PRONTA) 1KG	RIO MARIA	Quilogramas	5.000	12,75	R\$ 63.750,00
19	MILHO DE PIPOCA 500G	RIO MARIA	Pacotes	6.000	5,23	R\$ 31.380,00
20	MILHO VERDE ENLATADO	FUGINI	Unidades	3.000	4,12	R\$ 12.360,00
21	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	Unidades	4.000	3,33	R\$ 13.320,00
22	FEIJÃO PRETO	RIO MARIA	Pacotes	400	10,80	R\$ 4.320,00
23	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	NINHO	Pacotes	2.000	21,00	R\$ 42.000,00
24	LEITE DE SOJA EM PÓ	ADES	Pacotes	1.000	30,50	R\$ 30.500,00
25	LEITE DE COCO 200ML	FREDAO	Unidades	3.000	3,99	R\$ 11.970,00
26	ADOÇANTE 80ml	ADOCIL	Unidades	150	6,39	R\$ 958,50
27	CREME DE LEITE 200G	ELEGE	Unidades	4.000	3,48	R\$ 13.920,00
28	AMIDO DE MILHO 200G	APTY	Pacotes	3.000	3,24	R\$ 9.720,00
29	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	IDEAL	Quilogramas	5.000	5,95	R\$ 29.750,00
30	AÇAFRÃO 70G	kitano	Pacotes	4.000	5,21	R\$ 20.840,00
<b>Valor Lote:</b>						<b>R\$ 891.244,50</b>
<b>LOTE III – CARNES E FRANGO</b>						
1	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO PATINHO	FRIBOY	Quilogramas	3.500	30,99	R\$ 108.465,00
2	FRANGO INTEIRO RESFRIADO	FRANGOFORTE	Quilogramas	8.000	11,99	R\$ 95.920,00
3	LINGUIÇA CALABRESA	DALIA	Quilogramas	4.000	21,10	R\$ 84.400,00
<b>Valor Lote:</b>						<b>R\$ 288.885,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES</b>						<b>1.180.129,50 (um milhão cento e oitenta mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos )</b>

GMACEDO DA SILVA

**GESIMON  
MACEDO DA  
SILVA:8394355  
2349**

Assinado de forma digital por GESIMON MACEDO DA SILVA:83943552349  
Dados: 2024.02.27 12:56:25 -03'00'

101

GESIMON MACEDO  
DA  
SILVA:83943552349

Assinado de forma digital por  
GESIMON MACEDO DA  
SILVA:83943552349  
Dados: 2024.02.27 12:56:36  
-03'00'

---

GESIMON MACEDO DA SILVA LTDA

ÁGUA BRANCA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

G MACEDO DA SILVA LTDA

LA CARNE, CNPJ: 40.936.703/0001-40  
Av. José Miguel, 956, Centro, Água Branca/PI

403  
1

## PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS GABRIEL DE ALENCAR  
RG/CPF: 043.277.533-19  
PE 001/2024- PMAB  
VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.

### LOTE II- CARNES

ITEM	NOME	V. UNITÁRIO	QNT	MARCA	UND	V. TOTAL
32	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO COXÃO MOLE	R\$ 31,48	3.500	FRIGOTIL	KG	R\$ 110.180,00
33	COSTELA BOVINA	R\$ 22,00	3.000	FRIGOTIL	KG	R\$ 66.000,00
34	OVOS CARTELA COM 30UND	R\$ 17,65	8.000	GRANJA MOREIRA	Cartelas	R\$ 141.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 317.380,00</b>

VALOR TOTAL DO LOTE II- R\$ 317.380,00 (trezentos e dezessete mil, trezentos e oitenta reais).

### LOTE IV- FRUTAS E VERDURAS

ITEM	NOME	V. UNT.	MARCA	QNT	UND	V. TOTAL
38	ALHO NACIONAL EXTRA	R\$ 26,34	IN NATURA	600	KG	R\$ 15.804,00
39	ABACAXI COMUM EXTRA, IN NATURA	R\$ 8,62	IN NATURA	4.500	KG	R\$ 38.790,00
40	ABÓBORA FRESCA	R\$ 5,18	IN NATURA	400	KG	R\$ 2.072,00
41	BATATA DOCE	R\$ 6,16	IN NATURA	1.200	KG	R\$ 7.392,00
42	BATATA INGLESA ESPECIAL	R\$ 10,30	IN NATURA	1.500	KG	R\$ 15.450,00
43	CEBOLA BRANCA	R\$ 8,06	IN NATURA	2.600	KG	R\$ 20.956,00
44	CENOURA, EXTRA AA, IN NATURA	R\$ 14,55	IN NATURA	2.000	KG	R\$ 29.100,00
45	MAÇA NACIONAL	R\$ 11,77	IN NATURA	8.400	KG	R\$ 98.868,00
46	PEPINO FRESCO	R\$ 5,25	IN NATURA	2.900	KG	R\$ 15.225,00
47	PIMENTÃO	R\$ 9,37	IN NATURA	300	KG	R\$ 2.811,00
48	REPOLHO BRANCO	R\$ 7,83	IN NATURA	3.100	KG	R\$ 24.273,00

LA CARNE, CNPJ: 40.936.703/0001-40  
Av. José Miguel, 956, Centro, Água Branca/PI

704  
b  
2

49	TOMATE LONGA VIDA EXTRA AA IN NATURA	R\$ 9,57	IN NATURA	4.200	KG	R\$ 40.194,00
50	MELÃO	R\$ 11,50	IN NATURA	4.500	UND	R\$ 51.750,00
51	MELANCIA	R\$ 3,04	IN NATURA	7.250	KG	R\$ 22.040,00
52	UVA	R\$ 14,56	IN NATURA	3.000	KG	R\$ 43.680,00
53	BETERRABA	R\$ 7,66	IN NATURA	3.000	KG	R\$ 22.980,00
54	MACAXEIRA	R\$ 4,79	IN NATURA	2.000	KG	R\$ 9.580,00
55	LARANJA	R\$ 7,95	IN NATURA	6.000	Dúzias	R\$ 47.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 508.665,00</b>

VALOR TOTAL DO LOTE IV- R\$ 508.665,00 (quinhentos e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

VALOR GLOBAL DOS LOTES II e IV- R\$ 826.045,00 (oitocentos e vinte e seis mil e quarenta e cinco reais).

ÁGUA BRANCA/PI, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO E LUCAS  
ALIMENTOS  
LTDA:40936703000140

Assinado de forma digital por  
ANTONIO E LUCAS ALIMENTOS  
LTDA:40936703000140  
Dados: 2024.02.27 13:07:11  
-03'00'

LA CARNE  
CNPJ: 40.936.703/0001-40  
LUCAS GABRIEL DE ALENCAR  
RG/CPF: 043.277.533-19

705  
6

# Comercial WB

PROPOSTA DE PREÇO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA - PI  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0000784/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

## LOTE II

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	PREÇO UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
31	4500	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1ª	KADÃO	Quilogramas	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 105.750,00	cento e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
PREÇO TOTAL DO LOTE							R\$ 105.750,00	cento e cinco mil, setecentos e cinquenta reais

## LOTE V

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	PREÇO UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
57	8000	POLPA DE FRUTA INTEGRAL MARACUJÁ C/500G	SOPOLPA	Pacotes	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 116.000,00	cento e dezesseis mil reais
58	8000	POLPA DE FRUTA INTEGRAL CAJÁ C/500G	SOPOLPA	Pacotes	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
59	1500	POLPA DE FRUTA INTEGRAL ABACAXI C/500G	SOPOLPA	Pacotes	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.470,00	sete mil, quatrocentos e setenta reais
4000	4000	POLPA DE FRUTA INTEGRAL ACEROLA C/500G	SOPOLPA	Pacotes	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 19.920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
PREÇO TOTAL DO LOTE							R\$ 183.390,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e noventa reais

## PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 289.140,00

duzentos e oitenta e nove mil, cento e quarenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

> COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA  
> CNPJ: 47.569.707/0001-87 TELEFONE: (88) 2143-9604 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.083688-4  
> ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, NÚMERO 65, CEP 63.500-308, BAIRRO TABOLEIRO, IGUATU, CE

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA  
CNPJ 47.569.707/0001-87

RUA TREZE DE MAIO, NÚMERO 65, CEP 63.500-308, BAIRRO TABOLEIRO, IGUATU, CE  
E-MAIL COMERCIALWB0@GMAIL.COM WBORDEMDECOMPRAS@GMAIL.COM TELEFONE (88) 2143-9604

# Comercial WB

> E-MAIL: COMERCIALWB0@GMAIL.COM WBORDEMDECOMPRAS@GMAIL.COM

> DADOS BANCARIOS: 001 BANCO DO BRASIL S.A (BB) AGÊNCIA: 0122 CONTA CORRENTE: 59.767-8  
> Dados do Representante Legal da Empresa - Nome: WÁLLIS BERNARDO DO CARMO, Endereço: RUA TREZE DE MAIO, NÚMERO 65, CEP 63.500-308, BAIRRO  
TABOLEIRO IGUATU/CE CPF: 060.466.773-60 RG: 2007642110 - 9 DADOS BANCARIOS: 001 BANCO DO BRASIL S.A (BB) AGÊNCIA: 0122 CONTA CORRENTE:  
59.767-8

IGUATU/CEARÁ, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

COMERCIAL  
DE  
ALIMENTOS  
WB  
LTDA:4756970  
7000187

Assinado de forma  
digital por  
COMERCIAL DE  
ALIMENTOS WB  
LTDA:47569707000  
187  
Dados: 2024.02.27  
09:55:47 -03'00'

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA  
CNPJ 47.569.707/0001-87

RUA TREZE DE MAIO, NÚMERO 65, CEP 63.500-308, BAIRRO TABOLEIRO, IGUATU, CE  
E-MAIL COMERCIALWB0@GMAIL.COM WBORDEMDECOMPRAS@GMAIL.COM TELEFONE (88) 2143-9604

EMPRESA: PURA FRUTA DO JOÃO, CNPJ: 19.704.004/0001-89  
ENDEREÇO: R INACIO MONTEIRO, Nº 1, Q 1, CS 1, CONJ. SANTA LUZIA.  
CIDADE: ÁGUA BRANCA/PI  
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCA LARISSA BRANDÃO DA COSTA  
RG: 3.377.160 SSP/PI  
CPF: 056.022.313-74

### PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

EMPRESA: PURA FRUTA DO JOÃO, CNPJ: 19.704.004/0001-89  
ENDEREÇO: R INACIO MONTEIRO, Nº 1, Q 1, CS 1, CONJ. SANTA LUZIA.  
CIDADE: ÁGUA BRANCA/PI  
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCA LARISSA BRANDÃO DA COSTA  
RG: 3.377.160 SSP/PI  
CPF: 056.022.313-74  
PE: 001/2024- PMAB

### OBJETO: MERENDA ESCOLAR

#### LOTE V- POLPAS DE FRUTAS

ITEM	NOME	VALOR	MARCA	QND	UNIDADE	V. TOTAL
57	POLPA DE FRUTA INTEGRAL MARACUJÁ C/500G	R\$ 15,90	PRÓPRIA	8.000	Pacotes	R\$ 127.200,00
58	POLPA DE FRUTA INTEGRALCAJÁ C/500G	R\$ 6,00	PRÓPRIA	8.000	Pacotes	R\$ 48.000,00
59	POLPA DE FRUTA INTEGRAL ABACAXI C/500G	R\$ 4,99	PRÓPRIA	1.500	Pacotes	R\$ 7.485,00
60	POLPA DE FRUTA INTEGRAL ACEROLA C/500G	R\$ 4,99	PRÓPRIA	4.000	Pacotes	R\$ 19.960,00
VALOR TOTAL						R\$ 202.645,00 (duzentos e dois mil, quatrocentos e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 202.645,00 (duzentos e dois mil, quatrocentos e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Assinado de forma digital  
por FRANCISCA LARISSA  
BRANDAO DA COSTA BRANDAO DA COSTA  
Agua Branca/PI- 2º de Fevereiro de 2024  
LTDA:197040040001 LTDA:19704004000189

Dados: 2024.02.29 16:46:41

89 FRANCISCA LARISSA BRANDÃO DA COSTA

RG nº 3.377.160 SSP/PI

CPF nº 056.022.313-74

CNPJ: 19.704.004/0001-89

708  
b**“JUSTIFICATIVA” READEQUADA DE PREÇOS.pdf**

2 mensagens

jonas santana silva &lt;santana.jonas@yahoo.com.br&gt;

29 de fevereiro de 2024 às 17:55

Responder a: jonas santana silva &lt;santana.jonas@yahoo.com.br&gt;

Para: "cpl.pmaguabranca@gmail.com" &lt;cpl.pmaguabranca@gmail.com&gt;

Justificativa de envio posterior ao tempo determinado.

Ao Setor de Licitações do Município de Água Branca/PI,

Gostaríamos de expressar nossa sincera gratidão pela oportunidade de participar da licitação em questão. Infelizmente, enfrentamos uma situação imprevista e além de nosso controle: uma interrupção inesperada no fornecimento de energia e internet na região onde estamos localizados. Este inconveniente ocorreu momentos antes do horário solicitado para o envio da proposta readequada.

Devido a essa circunstância, fomos impedidos de enviar a documentação dentro do prazo estabelecido. Reconhecemos a importância da pontualidade e respeito aos prazos estabelecidos, no entanto, a falta de energia e internet nos colocou em uma posição de extrema dificuldade.

Assim que a energia e a conectividade foram restauradas, imediatamente nos dedicamos a readequar nossa proposta conforme as diretrizes da licitação. Nosso compromisso com a transparência e a integridade nos leva a comunicar prontamente este incidente, na esperança de que compreendam a natureza excepcional desta situação.

Reiteramos nosso interesse e disposição em participar deste processo licitatório e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que possam ser necessários.

Atenciosamente,  
PURA FRUTA DO JOÃO.

Enviado do Yahoo Mail no Android

 **PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS.pdf**

103K

Comissão de Licitação Água Branca &lt;cpl.pmaguabranca@gmail.com&gt;

1 de março de 2024 às 10:20

Para: jonas santana silva &lt;santana.jonas@yahoo.com.br&gt;

Recebido.

André Lucas Andrade Pereira  
Pregoeiro

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**EMPRESA:** ROLDACK HOSANA OLIVEIRA, CNPJ: 11.787.837/0001-49

**ENDEREÇO:** AV. JOSE MILGUEL, 797, CENTRO.

**CIDADE:** ÁGUA BRANCA/PI

**REPRESENTANTE LEGAL:** ROLDACK HOSANA OLIVEIRA

**RG:** 1520109 SSP/PI

**CPF:** 724.123.053-15

703  
b

**PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS**

**EMPRESA:** ROLDACK HOSANA OLIVEIRA, CNPJ: 11.787.837/0001-49

**ENDEREÇO:** AV. JOSE MILGUEL, 797, CENTRO.

**CIDADE:** ÁGUA BRANCA/PI

**REPRESENTANTE LEGAL:** ROLDACK HOSANA OLIVEIRA

**RG:** 1520109 SSP/PI

**CPF:** 724.123.053-15

**PE:** 001/2024- PMAB

**OBJETO: MERENDA ESCOLAR**

**LOTE V – PÃES**

ITEM	NOME	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	Pão Doce para hot dog	40.000	PRÓPRIA	0,63	R\$ 24.000,00
125	Pão Francês	20.000	PRÓPRIA	0,60	R\$ 12.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>					<b>R\$ 36.200,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 36.200,00 (trinta e seis mil e duzentos reais reais).**

**Água Branca/PI; 07 de Fevereiro de 2024.**

DocuSigned by:

**ROLDACK HOSANA OLIVEIRA**

12794969888245D...

**ROLDACK HOSANA OLIVEIRA**

**CNPJ: 11.787.837/0001-49**